

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ , ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜ ಇದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತಮ್ಮದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಫ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ,ತಾವು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ: 118 , ಸರ್ವೆ ನಂ: 175/14 , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/1ಬ/1ಎ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/1ಬ/2ಎ , ಸರ್ವೆ ನಂ:216/1ಬ/2ಬ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/2ಬ , ಸರ್ವೆ ನಂ:216/2ಎ , ಸರ್ವೆ ನಂ:216/2ಸಿ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 218/1+2+3 , ಸರ್ವೆ ನಂ:218/8ಬ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 219/3 , ಸರ್ವೆ ನಂ: 219/4 ಮತ್ತು 179/1 ಎ+1ಬ+ಬ/2 ಜಮೀನುಗಳ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ -1 ರಿಂದ 13 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು, 1990-91 ರಿಂದ 1995-96 ರ ವರೆಗಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ: 118 , ಸರ್ವೆ ನಂ: 175/14 , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/1ನ/1ಎ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/1ಬ/2ಎ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/1ಬ/2ಬ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/2ಬ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/2ಎ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 216/2ಸಿ , ಸರ್ವೆ ನಂ: 218/1+2+3, ಸರ್ವೆ ನಂ: 218/8ಪಿ , ಸರ್ವೆ ನಂ:219/3 , ಸರ್ವೆ ನಂ: 219/4 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ: 179/1 ಎ+1ಬ+ಬ/2 ಜಮೀನುಗಳ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ -14 ರಿಂದ 26 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು , ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ , ಅವರಾಧಿ ಇವರು ನೀಡಿದ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಜಿ ಪಿ ನಂ: 17 , ಜಿ ಪಿ ನಂ: 18 , ಜಿ ಪಿ ನಂ: 34 ರ ಕರಾಕುಣೆ ಉತಾರಗಳು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೂರು ಫಾರ್ಮ್ ನಂ: 9 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ -27 ರಿಂದ 32 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು , ನೊಂದಾಯಿತ ದತ್ತಕ ಪತ್ರ ದಿ: 23-2-1994 ರ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹುಂಬಿ ಇತನ ಮರಣ ಉತಾರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಬಸಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಹುಂಬಿ ಇತನ ಉತ್ತರ ಜಿವಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ -33 ರಿಂದ 35 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು , ತಹಸಿಲ್ದಾರ , ಬೈಲಹೊಂಗಲ ಇವರು ನೀಡಿದ ಹಿಂಬರಹ ದಿ: 30-1-2019 / 1-2-2019 , ಅವರಾಧಿ ಗ್ರಾಮದ ಎಂ ಆರ್ ನಂ: ಎಚ್ 16 / 2013-14 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ , ಪಿ ಡಿ ಓ , ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತ ಅವರಾಧಿ ಇವರು ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಅವರಾಧಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತ ಸಭೆ ನಂ: 6 ವಿಷಯ ನಂ: 4 ಮತ್ತು ಸಭೆ ನಂ: 4 ವಿಷಯ ನಂ: 7 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ - 36 ರಿಂದ 39 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು , 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೋಮಪ್ಪ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಹುಂಬಿ ಇತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋದವರು ನೀಡಿದ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ವರ್ಗಾವಣಾ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ - 40 ಮತ್ತು 41

ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು , RTA.AP. no.24/2019 ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ ಅಪೀಲ ನಂ: 140/2019 ರ ಅಪೀಲ ಮೆಮೋಗಳ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲು ಯು ಬಿ ಎನ್ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ -42 ಮತ್ತು 43 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಯು ಬಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಯು ಬಿ ಎನ್ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

SMM

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೈಲಹೊಂಗಲ